
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών εις βάρος του ALI ASIF 
του Ashraf και ετέρου προσώπου γνωστής διαμο-
νής για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας.

3 Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθμ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (ΕΕ L 165, 30-4-2004, σ.1), 
σχετικά με τις διαδικασίες για την επαλήθευση 
της αποτελεσματικότητας των επίσημων ελέγχων 
στις ζωοτροφές και τη λήψη διορθωτικών μέτρων.

4 Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Ωδεί-
ου «Σχολείον Ψαλτικής».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 117922/Δ1 (1)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής ... 2013-2016».

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/148533/Δ5/14-10-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στη Δράκα Μαρία.

3. Την από 16-6-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
4. Την με αριθμ. πρωτ.197109/Α1/4-12-2015 υπουρ-

γική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2440

26465



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26466 Τεύχος Β’ 2440/08.08.2016

στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (ΦΕΚ 2654/τ.Β΄/
9-12-2015).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2016 - 2017 την με 
αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/148533/Δ5/14-10-2013 (ΦΕΚ 173/
Β΄/20-3-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου με το διακριτικό τίτλο «Ιδιω-
τικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΔΡΑΚΑ ΜΑΡΙΑ», επί 
της οδού Βάκχου και Μενελάου 1 στο Νέο Ηράκλειο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουλίου 2016 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

Ι

(2)
  Επιβολή πολλαπλών τελών εις βάρος του ALI 

ASIF του Ashraf και ετέρου προσώπου γνω-

στής διαμονής για τελωνειακή παράβαση λα-

θρεμπορίας.

  Με την αριθμ. 348/13/22-6-2016 Καταλογιστική 
Πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α΄ Τε-
λωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσ/νίκης, η οποία 
εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 εδ. β΄ 
του Ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 3008/14/122-δ'/4-9-2013 
δικογραφία του Α.Τ. Λευκού Πύργου Θεσσαλονίκης προς 
τον Εισαγγελέα Πλημ/κών Θεσ/νίκης που καταχωρήθηκε 
στο τηρούμενο από την Υπηρεσία μας αντίστοιχο βιβλίο 
Πρωτοκόλλων Τελωνειακών Παραβάσεων με α/α 348/13, 
επιβλήθηκαν ως προσωπική οφειλή πολλαπλά τέλη:

- ποσού 4.831,82 € στον ALI ASIF του Ashraf και της 
Jasmin γεν. στις 2-10-1992 στο Πακιστάν και ήδη αγνώ-
στου διαμονής, κατόχου του υπ’ αριθμ. 5401/1978-ιγ 
Δελτίου Αιτούντος Ασύλου Αλλοδαπού εκδοθέν από το 
Τ.Α. Ξάνθης / Γραφείο Αλλοδαπών ισχύος από 9-8-2013 
έως 9-11-2013

- ποσού 4.831,81 € πλέον ΤΧ/ΟΓΑ εκ ποσού 2,4% σε 
έτερο πρόσωπο γνωστής διαμονής, κηρύσσοντας ταυτό-
χρονα και τους δύο και αλληλέγγυα συνυπεύθυνους εις 
ολόκληρο για την αποπληρωμή της συνολικής οφειλής 
ύψους 9.663,63 € πλέον ΤΧ/ΟΓΑ εκ ποσού 2,4% , για τε-
λωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας συνολικής ποσότη-
τας χιλίων (1000) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, η οποία 
παράβαση προβλέπεται από τα άρ. 119Α και 142 παρ. 2 
του Ν. 2960/2001, «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
και τιμωρείται από το άρθρο 150 παρ. 1 του ίδιου νόμου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΛΕΜΠΕΣΗ

Αριθμ. 1156/82215 (3)
Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών 

μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 

αριθμ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου (ΕΕ L 165, 30-4-2004, σ.1), 

σχετικά με τις διαδικασίες για την επαλήθευση 

της αποτελεσματικότητας των επίσημων ελέγ-

χων στις ζωοτροφές και τη λήψη διορθωτικών 

μέτρων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 παρ. 2α περ. γ΄ του Ν.δ. 185/1973 

«Περί μέτρων βελτιώσεως της κτηνοτροφίας» (Α΄ 262), 
όπως η παρ. 2α προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
34 του Ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, 
επίλυση ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθι-
σταμένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 135).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2, 3 και 4 του Ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α΄ 34), όπως η παρ. 
1 τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 6 παρ. 1 του 
Ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας Άνθρακα και Χάλυβα και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ», καθώς και του άρθρου 3 του 
Ν. 1338/1983, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 65 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και 
την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 882/2004 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 29ης 
Απριλίου 2004, «για τη διενέργεια επίσημων ελέγχων 
της συμμόρφωσης προς τη νομοθεσία περί ζωοτροφών 
και τροφίμων και προς τους κανόνες για την υγεία και 
την καλή διαβίωση των ζώων» (ΕΕ L 165, 30-4-2004, σ.1), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. Υ26/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο 
Μπόλαρη» (Β΄ 2144/6-10-2015).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός - πεδίο εφαρμογής

1. Σκοπός της απόφασης αυτής είναι ο καθορισμός 
των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26467Τεύχος Β’ 2440/08.08.2016

μογή του άρθρου 8 παρ. 3 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 
882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου, της 29ης Απριλίου 2004, «για τη διενέργεια επί-
σημων ελέγχων της συμμόρφωσης προς τη νομοθεσία 
περί ζωοτροφών και τροφίμων και προς τους κανόνες για 
την υγεία και την καλή διαβίωση των ζώων» (ΕΕ L 165, 
30-4-2004, σ.1), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά 
με τις διαδικασίες για την επαλήθευση της αποτελεσματι-
κότητας των επίσημων ελέγχων στις ζωοτροφές (εφεξής 
επαλήθευση) και τη λήψη διορθωτικών μέτρων.

2. Οι διατάξεις της απόφασης αυτής εφαρμόζονται 
στους επίσημους ελέγχους στις ζωοτροφές, που διε-
νεργούνται σύμφωνα με την αριθμ. 323306/13-9-2007 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρ-
μογή των Κανονισμών (ΕΚ) αριθμ. 178/2002 και αριθμ. 
882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου, όσον αφορά τις γενικές αρχές της ασφάλειας 
και τους επίσημους ελέγχους στις ζωοτροφές» (Β΄ 1881/
14-9-2007).

Άρθρο 2
Σκοπός της επαλήθευσης και αρμόδια αρχή

1. Σκοπός της επαλήθευσης είναι:
α) η εξακρίβωση της συμμόρφωσης των επίσημων 

ελέγχων ζωοτροφών με την κείμενη εθνική και ενωσιακή 
νομοθεσία,

β) η εξακρίβωση της αποτελεσματικότητας, της καταλ-
ληλότητας, της ποιότητας και της συνοχής των επίσημων 
ελέγχων ζωοτροφών για την επίτευξη των στόχων της 
κείμενης εθνικής και ενωσιακής νομοθεσίας,

γ) η αξιολόγηση της ομοιόμορφης εφαρμογής από 
τις αρμόδιες αρχές ελέγχου των χρησιμοποιούμενων 
μεθόδων και πρακτικών των επισήμων ελέγχων στις 
ζωοτροφές και

δ) η λήψη μέτρων για τη βελτίωση του συστήματος 
επίσημων ελέγχων στις ζωοτροφές.

2. Η Διεύθυνση Διατροφής Ζώων, Ζωοτροφών και 
Βοσκοτόπων (εφεξής αρμόδια αρχή) της Γενικής Διεύ-
θυνσης Βιώσιμης Ζωικής Παραγωγής και Κτηνιατρικής 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
ορίζεται ως αρμόδια αρχή για:

α) τη διεξαγωγή της επαλήθευσης σύμφωνα με το 
άρθρο 3,

β) την κατάρτιση του ετήσιου προγράμματος επαλή-
θευσης του άρθρου 4,

γ) τη σύνταξη των εκθέσεων επαλήθευσης του άρθρου 
5, την παρακολούθηση της πορείας των απαιτούμενων 
διορθωτικών ή/και προληπτικών ενεργειών που περι-
γράφονται σε αυτές και την αξιολόγηση των αποτελε-
σμάτων της επαλήθευσης.

Άρθρο 3
Διαδικασίες και αντικείμενο της επαλήθευσης

1. Η επαλήθευση διεξάγεται με τακτικούς ελέγχους 
επαλήθευσης, οι οποίοι περιλαμβάνονται στο ετήσιο 
πρόγραμμα επαλήθευσης του άρθρου 4 και αποτελού-
νται από:

α) τον διοικητικό έλεγχο των εγγράφων των Διευθύν-
σεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) 
των Περιφερειακών Ενοτήτων, τα οποία αποστέλλονται 
κατόπιν σχετικού αιτήματος της αρμόδιας αρχής ή/και 
β) τους επιτόπιους ελέγχους και ειδικότερα:

αα) τον έλεγχο των αρχείων που τηρεί το Ε.Ε.Κ.Υ.Ζ. ή/
και η Δ.Α.Ο.Κ., ή/και

ββ) τη συνέντευξη με τους Επόπτες Κυκλοφορίας Ζω-
οτροφών του άρθρου 3 της αριθμ. 323306/13-9-2007 
απόφασης και με το προσωπικό των Ε.Ε.Κ.Υ.Ζ. και των 
ΔΑΟΚ που εμπλέκεται στον έλεγχο των ζωοτροφών ή/και

γγ) τις επισκέψεις σε επιχειρήσεις του τομέα ζωοτρο-
φών, οι οποίες έχουν επίσημα ελεγχθεί από τις αρμό-
διες αρχές του άρθρου 3 της αριθμ. 323306/13-9-2007 
απόφασης.

2. Αντικείμενο των ελέγχων επαλήθευσης της παρ. 1 
περ. α΄ και περ. β΄ υποπερ. αα΄ αποτελεί η εξακρίβω-
ση της πλήρους και ορθής εφαρμογής της εθνικής και 
ενωσιακής νομοθεσίας για τους ελέγχους στις ζωοτρο-
φές, σύμφωνα και με τις σχετικές οδηγίες που έχουν 
δοθεί από την αρμόδια αρχή, ιδίως μέσω των εγχειρι-
δίων επιθεωρήσεως εξέτασης του άρθρου 6 της αριθμ. 
323306/13-9-2007 απόφασης, των ετήσιων και πολυετών 
σχεδίων ελέγχου του άρθρου 18 της ίδιας ως άνω από-
φασης και της αλληλογραφίας με τις αρμόδιες αρχές που 
διενεργούν τους επίσημους ελέγχους.

3. Η συνέντευξη της υποπερ. ββ΄ της περ. β΄ της παρ. 
1 περιλαμβάνει συζήτηση επί ερωτήσεων σχετικών με 
τα θέματα της παρ. 2.

4. Η επίσκεψη σε επιχείρηση ζωοτροφών της υποπερ. 
γγ΄ της περ. β΄ της παρ. 1 πραγματοποιείται προκειμένου 
να επαληθευθεί ότι η εν λόγω επιχείρηση έχει ελεγχθεί 
σύμφωνα με την κείμενη εθνική και ενωσιακή νομοθε-
σία, καθώς και τις σχετικές οδηγίες που έχουν δοθεί από 
την αρμόδια αρχή, ιδίως μέσω των εγχειριδίων επιθε-
ωρήσεως εξέτασης του άρθρου 6 της αριθμ. 323306/
13-9-2007 απόφασης, των ετήσιων και πολυετών σχεδί-
ων ελέγχου του άρθρου 18 της ίδιας ως άνω απόφασης 
και της αλληλογραφίας με τις αρμόδιες αρχές που διε-
νεργούν τους επίσημους ελέγχους.

5. Σε ειδικές ή επείγουσες καταστάσεις, η αρμόδια 
αρχή μετά από γραπτή εντολή του προϊσταμένου της, 
δύναται να προβαίνει σε έκτακτους ελέγχους επαλή-
θευσης των παρ. 1 έως και 4 σε οποιοδήποτε Ε.Ε.Κ.Υ.Ζ. 
ή Δ.Α.Ο.Κ., οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στο ετήσιο 
πρόγραμμα επαλήθευσης του άρθρου 4.

Άρθρο 4
Ετήσιο πρόγραμμα επαλήθευσης

1. Από την 1η Ιανουαρίου μέχρι την 31η Μαρτίου κάθε 
έτους, η αρμόδια αρχή καταρτίζει το ετήσιο πρόγραμμα 
επαλήθευσης για το ίδιο έτος, το οποίο περιλαμβάνει 
το ακριβές αντικείμενο και περιεχόμενο των τακτικών 
ελέγχων επαλήθευσης του άρθρου 3 και το χρονοδιά-
γραμμα πραγματοποίησής τους και το κοινοποιεί σε όλες 
τις Δ.Α.Ο.Κ. και τα Ε.Ε.Κ.Υ.Ζ..

2. Το ετήσιο πρόγραμμα επαλήθευσης για τις Δ.Α.Ο.Κ. 
καταρτίζεται βάσει ανάλυσης κινδύνου, η οποία διεξά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26468 Τεύχος Β’ 2440/08.08.2016

γεται από την αρμόδια αρχή και λαμβάνει υπόψη τα πα-
ρακάτω βασικά κριτήρια:

α) Την κατάταξη των επιχειρήσεων ζωοτροφών σε επί-
πεδο επικινδυνότητας (χαμηλό, μεσαίο, υψηλό), όπως 
αυτή πραγματοποιείται από την αρμόδια Δ.Α.Ο.Κ., σύμ-
φωνα με το Ε.Π.Ε.Ζ..

β) Τον όγκο των εισαγωγών των ζωοτροφών.
γ) Τα έτη εμπειρίας και το επίπεδο εκπαίδευσης των 

Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών.
δ) Το βαθμό υλοποίησης του Ε.Π.Ε.Ζ..
ε) Το ιστορικό της εμφάνισης και της συχνότητας πε-

ριστατικών σχετικά με θέματα ασφάλειας.
στ) Τα ευρήματα από την επαλήθευση προηγούμενων 

ετών, καθώς και το βαθμό συμμόρφωσης των Δ.Α.Ο.Κ. 
με τυχόν διορθωτικές ενέργειες.

3. Το ετήσιο πρόγραμμα επαλήθευσης περιλαμβάνει 
τον έλεγχο επαλήθευσης της περ. β΄ της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 σε τουλάχιστον τρεις (3) Δ.Α.Ο.Κ. και τον έλεγχο 
επαλήθευσης της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 σε 
τουλάχιστον πέντε (5) Δ.Α.Ο.Κ..

4. Το ετήσιο πρόγραμμα επαλήθευσης περιλαμβά-
νει τον έλεγχο επαλήθευσης της περ. β΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 3 σε ένα (1) Ε.Ε.Κ.Υ.Ζ.. Κάθε Ε.Ε.Κ.Υ.Ζ. ελέγχεται 
με τον έλεγχο επαλήθευσης της περ. β΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 3 μία φορά ανά τριετία.

5. Για κάθε έλεγχο επαλήθευσης που περιλαμβάνεται 
στο ετήσιο πρόγραμμα επαλήθευσης, με απόφαση του 
προϊσταμένου της αρμόδιας αρχής συγκροτείται ομάδα 
επαλήθευσης, αποτελούμενη από δύο (2) υπαλλήλους 
του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού της ιδίας ως άνω υπηρεσί-
ας, οι οποίοι διεξάγουν την επαλήθευση σύμφωνα με 
το άρθρο 3.

Άρθρο 5
Εκθέσεις επαλήθευσης - Διορθωτικές ενέργειες -
Ολοκλήρωση προγράμματος

1. Η ομάδα επαλήθευσης συντάσσει σχέδιο έκθεσης 
επαλήθευσης, εντός τριάντα (30) ημερών από την ημε-
ρομηνία διεξαγωγής του τακτικού ή του έκτακτου ελέγ-
χου επαλήθευσης της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 
ή από την ημερομηνία παραλαβής των απαιτούμενων 
εγγράφων στην περίπτωση του τακτικού ή του έκτακτου 
ελέγχου επαλήθευσης της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 
3, το οποίο περιλαμβάνει:

α) τη λεπτομερή διαδικασία και το αντικείμενο του 
ελέγχου επαλήθευσης,

β) τα ευρήματα του ελέγχου επαλήθευσης,
γ) τις τυχόν απαιτούμενες διορθωτικές ενέργειες και 

τις προληπτικές ενέργειες,
δ) το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των διορθωτικών 

ή/και προληπτικών ενεργειών.
2. Το σχέδιο της έκθεσης επαλήθευσης αποστέλλεται 

για παρατηρήσεις στην υπηρεσία που έχει ελεγχθεί, η 
οποία, εντός τριάντα (30) ημερών από την παραλαβή 
του σχεδίου της έκθεσης, ενημερώνει την αρμόδια αρχή 

για αυτές. Εντός τριάντα (30) ημερών από την παραλαβή 
των παρατηρήσεων ή από την παρέλευση της προθεσμί-
ας του προηγούμενου εδαφίου, η ομάδα επαλήθευσης 
συντάσσει την τελική έκθεση επαλήθευσης, η οποία 
περιλαμβάνει τα στοιχεία των περ. α΄ έως δ΄ της παρ. 1. 
Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της περ. δ΄ της παρ. 1 
δύναται να είναι τροποποιημένο σε σχέση με αυτό του 
σχεδίου της έκθεσης επαλήθευσης της παρ. 1.

3. Ο εκάστοτε έλεγχος επαλήθευσης της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 που περιλαμβάνεται στο ετήσιο πρόγραμμα επα-
λήθευσης ή ο εκάστοτε έκτακτος έλεγχος επαλήθευσης 
της παρ. 5 του άρθρου 3, ολοκληρώνεται με την έκδοση 
της τελικής έκθεσης επαλήθευσης, η οποία υπογράφε-
ται από την ομάδα επαλήθευσης και αποστέλλεται στην 
υπηρεσία που έχει ελεγχθεί.

4. Από την ημερομηνία έκδοσης της τελικής έκθεσης 
επαλήθευσης και σε χρονικό διάστημα που ορίζεται σε 
αυτήν, η υπηρεσία που έχει ελεγχθεί υλοποιεί τις τυχόν 
διορθωτικές ή/και προληπτικές ενέργειες και τεκμηριώ-
νει την ολοκλήρωση της υλοποίησής τους.

5. Η αρμόδια αρχή παρακολουθεί την πορεία των απαι-
τούμενων διορθωτικών ή/και προληπτικών ενεργειών, 
αξιολογεί τα αποτελέσματα του εκάστοτε ετήσιου προ-
γράμματος επαλήθευσης και μεριμνά για τυχόν ενέργει-
ες όπου αυτό απαιτείται και για τη διάδοση βέλτιστων 
εφαρμοζόμενων πρακτικών, όπως αυτές προκύπτουν 
κατά την εφαρμογή του ετήσιου προγράμματος επα-
λήθευσης.

Άρθρο 6
Μεταβατικές διατάξεις

1. Εντός τριών (3) μηνών από την έναρξη ισχύος της 
παρούσας απόφασης, η αρμόδια αρχή καταρτίζει το 
ετήσιο πρόγραμμα επαλήθευσης του άρθρου 4 για το 
έτος 2016.

2. Για το έτος 2016, το ετήσιο πρόγραμμα επαλήθευ-
σης δύναται να καταρτιστεί χωρίς την ανάλυση κινδύ-
νου της παρ. 2 του άρθρου 4 και ο αριθμός των ελέγχων 
επαλήθευσης της παρ. 3 του άρθρου 4 δύναται να είναι 
μειωμένος.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2016

Οι Υπουργοί

  Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομίας, Ανάπτυξης Αγροτικής Ανάπτυξης
και Τουρισμού και Τρόφιμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26469Τεύχος Β’ 2440/08.08.2016

Αριθμ. απόφ. 121/1-7-2016 (4)

Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Ωδεί-

ου «Σχολείον Ψαλτικής».

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ANAKYKΛΩΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010),

β. του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α΄/1976) και του Β.δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμά-
των» (ΦΕΚ 7/Α΄/1966),

γ. του άρθρου 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β΄/2004),

ε. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 από-
φαση (ΦΕΚ 123/Β΄/23-2-1994) «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων»,

στ. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-3-2011 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β΄/2011) «Διεκπε-
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσι-
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης».

2. Τις υπ’ αριθμ. 014578/26-3-2015, 050514/9-10-2015, 
022960/24-5-2016 αιτήσεις εκ μέρους της εταιρίας με 
την επωνυμία «ΜΠΟΥΣΔΕΚΗΣ ΚΑΙ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε» 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΑΜ/ 35467/
3143/244 πρακτικό αυτοψίας της Επιτροπής Ελέγχου 

Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων Μουσικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέρεται στο κτί-
ριο που βρίσκεται επί των οδών Κοιμήσεως Θεοτόκου 1 
και Βασιλίσσης Σοφίας, στο Μαρούσι.

4. Την υπ’ αριθμ. 07/2016 έγκριση δόμησης της Διεύ-
θυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αμαρουσίου, 
που αφορά αλλαγή χρήσης διατηρητέου κτιρίου από 
κατοικία σε σχολείο ψαλτικής και εσωτερικές διαρρυθ-
μίσεις.

5. Την με αριθμ. 20/2016(2625/19-1-2016) απόφαση 
Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αντιδή-
μαρχο.

6. Τα προβλεπόμενα, σύμφωνα με το νόμο δικαιολο-
γητικά, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην εταιρία με την επωνυμία «ΜΠΟΥΣ-
ΔΕΚΗΣ ΚΑΙ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε», όπως νομίμως εκπροσω-
πείται από τον Φωτόπουλο Κωνσταντίνο, Άδειας Ίδρυ-
σης και Λειτουργίας Ωδείου, το οποίο θα στεγαστεί στο 
ισόγειο κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού Κοιμήσεως 
Θεοτόκου 1 και Βασιλίσσης Σοφίας στο Μαρούσι και θα 
έχει την επωνυμία «Σχολείον Ψαλτικής».

2. Στο Ωδείο θα λειτουργήσουν οι εξής σχολές και 
τμήματα:

α. Σχολή Βυζαντινής Μουσικής
β. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών με τμήματα:
1. Ωδικής, 2. αρμονίας, 3. αντίστιξης, 4. φυγής
γ. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα
1. Πλήκτρων, 2. Εγχόρδων, 3. Πνευστών, 4. Κλασικής 

Κιθάρας, 5. Παραδοσιακής Μουσικής
δ. Σχολή Μονωδίας και Φωνητικής
ε. Χορωδιακά τμήματα.
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Ιουλίου 2016

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΒΒΑΛΟΣ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26472 Τεύχος Β’ 2440/08.08.2016

*02024400808160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-08-09T09:53:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




